VOTO DE APLAUSO 045/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, em

agradecimento pelo envio de um trator para a aração das terras dos pequenos

agricultores, gratuitamente, beneficiando mais de 80 famílias.

A iniciativa do Prefeito demonstra um compromisso efetivo com o

desenvolvimento agrícola e o bem-estar dos pequenos agricultores de nossa região.

O fornecimento gratuito do trator para a aração das terras é uma ação, que não

apenas promove a melhoria das condições de trabalho dos agricultores, mas também

contribui significativamente para o incremento da produção agrícola, proporcionando

maior segurança alimentar e geração de renda para as famílias atendidas. Este ato

de sensibilidade e apoio à agricultura familiar merece nosso reconhecimento e

gratidão, pois reflete a preocupação da administração municipal com os setores mais

vulneráveis da nossa comunidade, incentivando o crescimento sustentável e a

prosperidade local.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2024.

Cordialmente,

Adezuiton José de Almeida

Vereador